Maestissimis Dn. Parentibus haec aliquale  
Doloris lenimen exarabat animus  
calamusque  
Petri Joh. **Berg** Nycopensis,  
Sudermannia-Sveci.

28. Adr: Maria Elisabeth Kling – Aut: Daniel Gruuf Nycopensis (cf. 24) SKB (def), [Tartu UB]  
EPICEDIUM

*Mors pia, quo ocijor, eo securior a tempestatibus soevientis  
hujus aequoris mundani existit.*

- Miserandam praesentis vitae conditionem penitius si animo excusseri-  
mus, eam nihil aliud esse; quam perpetuum salum deprehendemus;  
in quo miseriarum decumanae procellae ad praecipitem interitum  
adigere minantur omnes, sive navigantes, sive innatantes. Quamvis jam
- 5 interdum in ipso sint Alcedonia, tamen non sunt durabilia. Dum enim  
minime suspicamur, dum adhuc pellacia Ponti ridet, en horrida subit tem-  
pestas. Et in vita humana soepe

————— *medio de fonte leporum  
Surgit amari aliquid.*

- 10 Felicem ergo illum, et terque quaterque beatum, cui ex vadosa hujus mundi  
Charybdi, felicis aeternitatis portum attingere contigit. Ibi enim positus  
est extra aleae jactum in pace; extra turbas in tranquillitate; extra miseri-  
am in beatitudine. Et ne longius abeamus, felix nimiumque beata est, Sci-  
tissima ac Tenerrima Puellula MARIA ELISABETHA KLINGIA,
- 15 cujus Exequiis *hodierna* pie dicata solemnitas. Quae cum tenerrima et sci-  
tissima nata esset filiola Admodum Reverendi, Praeclariss. deque Ecclesia  
CHRISTI optime meriti VIRI Dn. ZACHARIAE LAURENTII KLINGII,

SS. Th. D. eximij, a SS. Reg. Maj. per Livoniam constituti Superintenden-  
 tis Dignissimi, Regiaeque GUSTAVIanae ADOLPHInae Academiae, quae  
 20 Dorpati Livonorum est, Pro-Cancellarij Magnifici, etc. mox ex Aqua et  
 Spiritu Sancto, juxta Voluntatem Christi Renata est. Et cum CHRISTO esset  
 charissima, in primo statim vitae limine, superatis omnium adversitatum  
 tempestatibus, nunc in tranquillo beatitudinis sinu quiescit. Durum, me  
 Hercules, et asperum vulnus mox sub ingressum hujus provinciae Praecla-  
 25 rissimis Dnn. Parentibus inflictum, quod eorum deliciae, tam cito ad fata-  
 lem metam devenerint, et ultimum vitae actum expleverint! Sed quid: Gly-  
 cyrrhiza medetur tussi; Consolatio, animae. Profectum ab eo, cujus in ma-  
 nu et sortes nostrae, et vita morsque positae sunt. Summo rerum humana-  
 rum dispensatori non placuit diuturniorem vigorem stationemque Parvulae  
 30 huic filiulae impartiri. *Placita enim erat ipsi anima ejus, propter hoc properavit edu-  
 cere* illam de medio iniquitatum, ne malitia mutaret intellectum ejus, aut  
 ne fictio deciperet animam illius. Erigite ergo animum, et fortibus sola-  
 tiis lenite aegritudinem, cum non deceat infirmo desiderio et intempestivis  
 lamentis lugere ademptam. *Non amissa, sed praemissa!* Dies mane oritur,  
 35 moritur in nocte, et iterum resurgit in mane! Triticum terrae visceribus  
 concreditum reviviscit in germine, pubescit in herba, juvenescit in caule,  
 maturescit in fruge, et ad pristinam suam formam et speciem resurgit. Et  
 haec aliquando ad vocem Archangeli et tubae Dei excitata prodibit. Do-  
 40 loris ergo acerbiter lenite, et pie Defunctae somnio favete. Tu vero  
 beatissima Anima, quae in mortalis hujus vitae stadio, Navigationis tuae *por-  
 tum* attigisti, et CHRISTO sponso tuo conjuncta es, Salve, et beatitudine  
 tua caelesti aeternum perfruire.